[bookmark: _GoBack]
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА КОНЫШЕВКА

РЕШЕНИЕ

от  31 мая  2021 года  №  243

О внесении изменений в решение Собрания депутатов поселка Конышевка №182 от 17.03.2020 г. «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «поселок Конышевка» Конышевского района Курской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «поселок Конышевка» Конышевского района Курской области, Законом Курской области от 12 сентября 2019 г. №69-ЗКО, Собрание депутатов поселка Конышевка РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов поселка Конышевка №182 от 17.03.2020 г. «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «поселок Конышевка» Конышевского района Курской области» следующие дополнения:
а) дополнить  ст. 17.1 гл. 3 «Составление проекта местного бюджета» подпунктом 3 следующего содержания:
«3. Бюджетный прогноз муниципального образования на долгосрочный период разрабатывается каждые три года на шесть и более лет на основе прогноза социально-экономического развития муниципального образования на соответствующий период.
Бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений бюджетного прогноза) Российской Федерации, муниципального образования на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения государственных (муниципальных) программ) представляется в законодательный (представительный орган) одновременно с проектом закона (решения) о соответствующем бюджете.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации поселка Конышевка Конышевского района Курской области.

Председатель Собрания депутатов
поселка Конышевка                                                                   Е.Н. Малахова

Глава поселка Конышевка                                                         А.С. Краснов